Secunda pars.

Octauis

Ecūdo cum d̄r. Joseph autē tangitur perturbate mētis affectus dubietatis. quoniam videns Joseph virginem pregnantem mente turbatus est. et voluit ilam dimittere. Vnde dicit Joseph autē vir eius: h̄ se xus accipitur pro marito. sicut in vulgari sermone mulier accipitur pro vxore: cum esset iustus: veri iustus esse debebat. qui erat spōsus virginis: et nollet eam traducere. id est h̄m glosaz nollet eā palā facere. ne lapidaetur quasi adultera. vñ in greco habetur. et nollet eam p̄allare vel traducere. id ē a domo Ma-rie ad suam habitationē duere. Et hoc duplex significatiū hui⁹ verbi traduto. Tangit Alexander nequā dīcēs. Ad tua cū du- tis sponsā tradutis eandem quo ad secundum. ⁊ addit q̄ ad p̄mū. Vel q̄ diffamat hoc et traducere signat: voluit occulē di-mittere eaz.

F Nota q̄ quatuor sunt cause quare voluit eam dimittere. Prima bin Aug. et Ambro. est q̄r vidēs ioseph virginē pregnantē quā de téplo accepat nec cognouerat suspicatū est crimen. ⁊ noluit eaz tanḡ benignus accusare ne lapi-daretur nec volebat eam traducere ne esset p̄tiōps in crīmīne: viam igitur medium elegit vt illaz dimitteret. Ex quo habeat documentū vt dīat Ambro. quid facere debat iustus homo cui obprobrium vxoris deprehenderit vt homicidiū crīmen fugiēdo enīt q̄ si castus iungeretur adultere posset icurrere. Scdaz cau-sam assignat Piero. et Criso. Non enim videtur credibile q̄ ioseph suspicatus fuerit crīmen in virginē. cum ideo voluerit dñs virginem esse sponsatam. vt omnis mali suspicīo tolleretur. sc̄ebat ei ioseph v̄gis sanctitatē nec poterat de illa aliud suspicere simistrum. tamen videns eā pregnantē credebat qđ diuinū esse factū in ea. et ideo dīat Orige. magnū in ipsa credens sacramē esse a proximare illi se reputabat indignū. Terciā causam red-dūt Orige. et Hilarius quia videbat ioseph virginis faciem totā rutilantē cum esset spiritus sancto grauida. et ideo metuabat se illi coniungere. sicut filii israhel non poterant intendē in faciē Moysi splendidaz ex asortio h̄monis deīvt habeat ero. 3. c. Quarta causa forte fuit. quia verecundebat Joseph sponsā ducere preg-nantem. hoc em̄ valde obprobiosum est.

Tertia pars

Sexto cum dicitur. Hec autem eo cogitante. tangi-tur visionis angelice aspectus benignitatis. quia ta-lia cogitate ut virginē relinqueret. nuncaus celestis ap-pnuit. Et i illa euāgelii pte. 4. tāgunc. Pri⁹ aḡlica vi-ko: h̄c at eo x̄. s. r̄linquē v̄ginē i q̄ h̄c matuitas ⁊ prudēcia q̄